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Utlåtande från rådet för bedömning av lagstiftningen till undervisnings- och kul-
turministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till ändring 
av lagen om yrkesutbildning  
 
Utkastet till proposition innehåller en beskrivning av propositionens bakgrund, nuläget 
och förslag till åtgärder. Konsekvensbedömningen i utkastet till lagförslag bör ytterli-
gare preciseras och kompletteras.  
 
De viktigaste utvecklingsområdena i utkastet till proposition är följande: 
 

i) Till propositionsutkastet bör fogas syftet för den föreslagna lagen. 
ii) Propositionsutkastets ekonomiska konsekvenser bör bedömas närmare. 
iii) Utkastet till proposition bör innehålla närmare bedömningar av konsekven-

serna för de olika anordnarna av yrkesutbildning, beställaren och den stu-
derande. 

iv) I propositionsutkastet bör ingå ett förslag till hur uppföljningen och efter-
handsutvärderingen av lagen ska ske.  

 
Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt 
med tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Propositionsutkastet 
bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.i 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens propo-
sition med förslag till ändring av lagen om yrkesutbildning som undervisnings- och kulturministeriet 
lämnade till rådet per e-post den 6 september 2021. Utlåtandet är offentligt. 

Helsingfors den 21 september 2021 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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i Bedömingsrådet använder följande uttalanden: 
 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller 
kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till 
utkastet till proposition.  
   
2. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition i huvud-
sak motsvarar anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens 
proposition kompletteras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan den lämnas till riksdagen.   
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss 
del följer anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till propo-
sition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är brist-
fälligt med tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition 
bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.   
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till pro-
position. Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad 
uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna 
inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behan-
dling. * 
 
*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   
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